

GAZETA KRAKOWSKA

Dziennik Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej

ISSN0208-7693

Kraków • Nowy Sącz • Tarnów ■ Czwartek, 25 II 1982 r. ■ Nr 15 (10351) ■ Rok XXXIV ■ Cena 4 zł ■ Wyd. A,

Referat i sekretarza KC, gen. armii Wojciecha Jaruzelskiego

Obraduje VII Plenum Komitetu Centralnego PZPR

Socjalizm oceniają ludzie przede wszystkim przez pryzmat codziennych spraw. Nie pozyskamy ich żadną deklaracją ani teorią, dopóki sami się nie przekonają, że partia jest im potrzebna, że dobrze i mądrze służy krajowi

WARSZAWA (PAP). 24 bm. w Warszawie rozpoczęło się VII plenarne posiedzenie Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej. Obradom przewodniczył I sekretarz KC Wojciech Jaruzelski.

Otwierając posiedzenie, Wojciech Jaruzelski wskazał, że obecne plenum poświęcone jest sprawom partii, jej jed-

ności ideologicznej i zwartości organizacyjnej w odbudowie jej autorytetu, zaufania i zdolności do działania. Jest to siódme z kolei posiedzenie plenarne, licząc od zjazdu, a pierwsze w nowej sytuacji, tj. po wprowadzeniu stanu wojennego. Plenum odbywamy — powiedział — po upływie dwóch miesięcy od wprowadzenia tego stanu, w sytu-

acji, którą uznajemy za bardzo stabilną, pozwalającą nam obradować w świetle jej rozeznania i możliwości podjęcia stosownych wniosków.

W Jaruzelski scharakteryzował również przygotowania do VII Plenum KC PZPR. Przed dzisiejszym posiedzeniem plenarnym jego ucze-

(DOKOŃCZENIE NA STR. 2)



Podczas obrad.

CAF — Kwiatkowski — telefon

Bezwrotna pomoc w wysokości 25 mln rubli z Węgier dla Polski

BUDAPESZT (PAP). 24 lutego wicepremierzy PRL i WRL, Jerzy Ozdowski i József Marjai podpisali w Budapeszcie protokół podsumowujący wyniki obrad XIX sesji polsko-węgierskiej stałej komisji współpracy gospodarczej i naukowo-technicznej.

H. Wehner o rozmowach przeprowadzonych podczas czterodniowej wizyty w Polsce

BONN (PAP). Jako cenne uzupełnienie obrazu na temat aktualnego rozwoju wydarzeń w Polsce określił kanclerz Helmut Schmidt wiadomości przekazane mu w środę przez przewodniczącego frakcji parlamentarnej SPD w Bundestagu — Herberta Wehnera po jego czterodniowej wizycie w Warszawie.

Podkreślając, iż jednym z głównych celów jego podróży było uzyskanie możliwie najpełniejszego obrazu sytuacji w Polsce, który ułatwiłby rządowi federalnemu ocenę wydarzeń zachodzących w tym kraju, przewodniczący frakcji parlamentarnej SPD zwrócił z naciskiem uwagę, że wszyscy partnerzy jego rozmów wskazywali, iż Polska potrzebuje sił i bazy, które umożliwiłyby rozwój jej gospodarki, a tym samym zaspokojenie najpilniejszych potrzeb całego społeczeństwa.

Zapowiedź spotkania Mitterrand — Reagan

PARYŻ (PAP). Rzecznik Pałacu Elizejskiego oświadczył, że prezydent Francji, Francois Mitterrand spotka się w pierwszej połowie maja br. z prezydentem USA, Ronaldem Reaganem. Nie podano miejsca, ani dokładnego czasu tego spotkania.

Rada Bezpieczeństwa ONZ w sprawie działalności sił niemieckich w Libanie

NOWY JORK (PAP). W Nowym Jorku zebrała się Rada Bezpieczeństwa ONZ, aby rozważyć sprawę dalszej działalności tymczasowych sił pokojowych ONZ w Libanie oraz powiększenia stanu osobowego tych sił, liczących obecnie 6 tys. ludzi o dalszy tysiąc żołnierzy i oficerów.

Aresztowanie współnika Ali Agcy?

GENEWA (PAP). Policja szwajcarska poinformowała w środę o aresztowaniu 26-letniego studenta tureckiego, którego podejrzewa się, iż był współnikiem Mehmeta Ali Agcy, niedoszłego zabójcy papieża, w zamordowaniu tureckiego wydawcy prasowego.

Policja odmówiła wprowadzić podania nazwiska zatrzymanego, jednakże ze źródeł nieoficjalnych wynika, iż jest nim Mehmet Sener, który ścigany jest za współudział w zamordowaniu w dniu 1 lutego 1979 roku wydawcy dziennika „Milliyet”, ukazującego się w Istanbulu.

Rozmowa PAP z ministrem Urbanem

Od rzetelności i uczciwości zagranicznych dziennikarzy zależy w znacznym stopniu obraz Polski w świecie

WARSZAWA (PAP). Obraz Polski w świecie kształtują w istotny sposób dziennikarze zagraniczni relacjonujący nasze sprawy. Od ich dobrej lub złej woli zależy często, czy jest to obraz prawdziwy, czy też fałszywy. Na temat ten rozmawia dziennikarz PAP z rzecznikiem prasowym rządu PRL Jerzym Urbanem:

— Ostro krytykował pan dziennikarzy zachodnich za przekazywanie z Polski różnych oszczerczych wobec naszej władz plotek. Czy obecnie nadają oni bardziej rzetelne informacje?

Chętnie zobrazuję mechanizm robienia międzynarodowego skandalu z niczego. 18 lutego ukazała się w naszych gazetach informacja o milicyjnej akcji pod kryptonimem „Spokój”. Służyla ona ściganiu różnych przestępstw i wykroczeń, wymierzona była przede wszystkim przeciw spekulantom.

(DOKOŃCZENIE NA STR. 2)

Na marginesie ustawy o cenach

Ceny, koszty, poziom życia

WARSZAWA (PAP). W końcowym stadium weszły prace nad ustawami wprowadzającymi reformę gospodarczą. Z największym zainteresowaniem spotkała się tematyka cen. Ujmują ją najbardziej treści ustawy o cenach.

Ustawa o cenach określa sposoby ich budowy i ustalenia. Po kilkunastomiesięcznych dyskusjach przyjęto, że punktem wyjścia do kalkulowania cen będą koszty ponoszone przez producentów. Autorzy tej zasady zastrzegają się, że nie jest to rozwiązanie optymalne.

Nasza gospodarka nie działa w próżni, powiązana jest bardzo licznymi więzami ze światem. Marzeniem wielu ekonomistów byłoby więc zrównanie relacji cen krajowych ze światowymi. Niestety takie rozwiązanie doprowadziłoby do bankructwa bardzo wielu naszych fabryk, które nie sprostałyby po prostu konkurencji. Cena powinna też wynikać ze stosunku między podażą a popytem. Dzisiaj, na polskim rynku przestrzeganie tej zasady skończyłoby się tym, że mało komu starczyłoby pieniędzy na zakup butów, odzieży itp. podstawo-

(DOKOŃCZENIE NA STR. 2)



Z myślą o wiosnie. Krakowski ONOS dostarczy w bieżącym roku na rynek te same ilości nasion warzyw i kwiatów co w latach poprzednich. Ewentualne niedobory cebuli, marchwi i buraków z własnych magazynów, zostaną uzupełnione transferami z innych regionów kraju bądź importem. Ceny nasion, z wyjątkiem fasoli, też nie ulegną podwyżce. N/ż: Anna Mrozek czyści nasiona pietruszki. CAF — Maciej Sochor

Pierwsze francuskie dziecko „z próbki”

PARYŻ (PAP). W środę w szpitalu w Clamart koło Paryża przyszło na świat pierwsze we Francji dziecko „z próbki”.

Noworodek, płci żeńskiej, po urodzeniu ważył blisko 3,5 kg i miał 51 centymetrów wzrostu. Francja jest czwartym krajem na świecie, w którym przyszło na świat dziecko „z próbki”. Na liście tej znajdują się już Wielka Brytania, Australia i Stany Zjednoczone.

10-11 maja egzaminy maturalne po raz ostatni według dotychczasowych zasad

WARSZAWA (PAP). Tegoroczne egzaminy dojrzałości odbędą się jak zwykle w maju, 10 maja — matura pisemna z języka polskiego, a 11 — z matematyki. Do egzaminów dojrzałości przygotowuje się w klasach maturalnych ok. 200 tys. młodzieży. Większość stanowią uczniowie średnich szkół zawodowych: techników i liceów.



Nieczny kadr z filmu o dawnej Anglii wygląda ta scenka z Dewsbury — pieczone ziemniaki sprzedawane wprost z wózka z zamontowanym piecykiem, a do tego jeszcze wafelcele w strojach „z epoki”... CAF — AP

Konsul ZSRR Włodzimierz Gołowczański gościem nowosądeckich ZSMP-owców

(Inf. wł.) Województwo nowosądeckie, na którego obecnych ziemiach — na Podhalu — w latach 1913, 1914 żył i prowadził ożywiającą działalność polityczną wódz Wielkiej Rewolucji, łącząc z jego rodzinnymi stronami — obwodem uljanowskim w ZSRR serdeczne więzy przyjaźni. Jej przykładami są m. in. usankcjonowana umową sprzed kilku lat współpraca województwa nowosądeckiego i jego kilkudziesięcioletniej organizacji partyjnej z obwodem uljanowskim oraz podpisanie w 100-lecie urodzin W. I. Lenina porozumienie o współpracy prawie 30-letniej organizacji ZSMP z organizacją komsomolską obwodu uljanowskiego. Teraz, w 84. rocznicę powstania Armii Czerwonej kierownictwo Zarządu Wojewódzkiego ZSMP w Nowym Sączu zaprosiło do siebie na uroczyste spotkanie konsula Konsulatu Generalnego ZSRR w Krakowie Włodzimierza Gołowczańskiego. Długo dyskutowano m. in. nad sposobami dalszego rozszerzenia i zacieśnienia współdziałania przez organizację młodzieżową z Nowego Sączu i Uljanowska. A najbardziej obiecującymi sferami tej współpracy są: wymiana kulturalna, ruch turystyczny, a także organizacja międzynarodowych młodzieżowych Ochootniczych Hufców Pracy. Omawiano zadania ruchu młodzieżowego w procesie wychowania internacjonalistycznego. Przewodniczący ZW ZSMP w Nowym Sączu Józef Kurek poinformował także Włodzimierza Gołowczańskiego o udziale młodych z ZSMP w działalności Towarzystwa Przyjaźni Polsko-Radzieckiej. (65)

Sankcje Zachodu wobec Polski i ZSRR

BRUKSELA, TOKIO, OTTAWA (PAP). Kolejne kraje zachodnie wprowadziły — wyraźnie ulegając naciskom amerykańskim — sankcje przeciw Polsce i ZSRR. Decyzje w tej sprawie podjęły ostatnio Belgia, Japonia i Kanada. Chodzi tu przede wszystkim o zawieszenie negocjacji na temat odroczenia spłaty zadłużeń polskich, wstrzymanie kredytów dla naszego kraju (choć Kanada utrzymała kredyty na zakup zboża), zawieszenie programów wymiany z Polską i ZSRR, ograniczenie swobody poruszania się dyplomatów polskich i radzieckich itp.

Kupujemy benzynę tak jak w lutym

28 bm. i 1 marca tankują samochody o końcówce nr 9 i 0

Główny Inspektor Gospodarki Energetycznej informuje, że w miesiącu marcu 1982 r. obowiązują dotychczasowe zasady zakupu benzyn silnikowych w publicznych stacjach benzynowych przez prywatnych właścicieli pojazdów mechanicznych.

Pozostają nadal w mocy dodatkowe uzgodnienia w lutym 1982 r., a mianowicie: możliwość łączenia zakupów dwóch porcji paliwa z trzech przysługujących w skali miesiąca, z tym że można to realizować tylko w pierw-

szym lub drugim terminie zakupu, tzn. nie można dokonać zakupu za minioną dekadę. Stacja benzynowa wówczas obowiązująca jest potwierdzenie fakt zakupu dwóch porcji paliwa dwiema pieczętkami z datownikiem na odroczenie dowodu opłaty składki PZU.

Statek długości 262 m zawinął do Portu Północnego

GDANSK (PAP). Trzeba było czekać do godzin porannych 24 bm. aby za dnia — z uwagi na duże rozmiary — przy pirsie węglowym Portu Północnego mógł zamocować jeden z większych statków, jaki w tym roku zawinął do Gdańska. Jest nim brytyjski masowiec „Lakendy” o długości 262 metrów, który przypłynął po odbiór przeszło 103 tys. ton węgla koksującego.

